[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2020г.                                 с. Покровское                                       № 24
Об утверждении итогов прогноза социально-экономического развития Покровского сельского поселения за 12 месяцев 2019года

В соответствии   со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Покровского сельского поселения от 30.07.2007 № 94 «О бюджетном  процессе Покровском сельском поселении», порядком разработки прогноза прогноз социально – экономического развития Покровского сельского поселения, Администрация Покровского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить итоги прогноза социально-экономического развития Покровского сельского поселения за 12 месяцев 2019года, согласно приложению к настоящему постановлению.
   2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Покровского

сельского поселения

В.Г. Гордиенко

Приложение

к постановлению Администрации

Покровского сельского поселения

от    06.02.2020г.  № 24
Итоги социально-экономического развития Покровского сельского поселения за  12 месяцев 2019 года

Показатели развития предприятий муниципального сектора экономики, расположенных на территории Покровского сельского поселения за 2019 год, показывают нормальное состояние. Несмотря на то, что кризис сильно повлиял на экономику сельского поселения. Исполнение бюджета Покровского сельского поселения за 2019 год составило: по доходам 28695.9 тыс.руб и по расходам 29639.3 тыс..руб. , по сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы бюджета увеличены на 2031.3 тыс.руб., расходы увеличены на 5258.6  тыс.руб.

 За 2019 год в Покровском сельском поселении отметилось сохранение тенденций в основных видах экономической и социальной сферы. Основными сферами развития поселения остаются социальная защита граждан, повышение эффективности муниципального развития управления, спорта, культуры и повышение качества обслуживания населения.

 На территории Покровского сельского поселения находятся малые предприятия: сельское хозяйство- 8 предприятий, а также 8 индивидуальных предпринимателей, занимающихся сельским хозяйством и 7 индивидуальных предпринимателей, занимающихся розничной торговлей.

 В основном все предприятия в среднем имеют стабильный уровень дохода.

 Среднесписочная численность работников предприятий за 2019 год составила 2690 человек.

 Средний уровень заработной платы (без выплат социального характера) на одного работающего списочного состава   за 2019 год составил 25,9 тыс. руб. в месяц.

 Объем продукции сельского хозяйства в 2019 году составил 11,3 тыс. тонн зерно, 1,5 тыс. тонн подсолнечник, 0,1 тыс. тонн сахарная свекла, 1,1 тыс. тонн кукурузы.

Прибыль прибыльных предприятий за 2019 год составила 19418 тыс.руб.

Налоги некоторых предприятий не всегда уплачиваются   в установленные сроки, что влияет на поступления денежных средств в доход поселения.

 Следует отметить, что организации, находящиеся на территории Покровского сельского поселения, не обеспечивают достаточную занятость населения.

  Окружающей среде и благоустройству Администрацией поселения также уделяется внимание, в 2019 году были проведены такие мероприятия как:

	Наименование товаров, работ (услуг)
	Стоимость                                           (тыс.руб)

	Услуги по обращению с ТКО
	227,1

	Техническое обслуживание уличного освещения поселения
	1400,0

	Технический осмотр, обслуживание детских игровых, спортивных площадок на территории поселения
	544,6

	Услуги по проведению профилактических и истребительных мероприятий против переносчиков природно-очаговых инфекций (клещей, комаров
	50,1

	Обеззараживание воды в общественных колодцах (хлорсодержащим препаратом), расположенных на территории поселения
	26,4

	Благоустройство территории (земельного участка по пер. Комсомодьский левее ж/д переезда
	498.6

	Приобретение и высадка многолетних цветников по пер. Комсомольский левее ж/д переезда
	626,3

	Благоустройство территории (пешеходная дорожка) северо-восточной части с. Покровское
	565,7

	Благоустройство территории кадастровый номер 61:26:0050127:96
	743,1

3